会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度第３回越前市社会教育委員の会会議

(2) 開催日時 令和７年２月１４日（金曜日）１４時００分～１５時０５分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ３階 大会議室２

(4) 出席委員氏名

河野永三子委員、川﨑則子委員、小林英典委員、

林達也委員、山岡登志男委員、河合俊成委員、

児玉和人委員、松永恵美委員、永宮勲委員

(5) 欠席委員氏名 奥山昌巳委員、片岡建和委員、片岡由季子委員、

(6) 出席所管課職員職氏名
澤崎教育長、見延事務局長、武藤生涯学習・芸術文化課長、

上野副課長

(7) 会議議題

(1)令和６年度事業報告について

(2)令和７年度事業計画（案）について

(3)第６３回福井県社会教育研究集会及び第５６回東海北陸社

会教育研究大会について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和６年度第３回越前市社会教育委員の会

(10) 会議の内容の要旨

(1)令和６年度事業について事務局より報告

(2)令和７年度事業計画（案）について事務局から説明後、承

認された。

(3) 第６３回福井県社会教育研究集会及び第５６回東海北陸

社会教育研究大会について事務局から説明。事例発表につ

いて、質疑・意見交換。

・子どもたちの体験活動になる外国の方との交流等を取り入

れてはどうか。

・家庭教育支援として地域のコミュニティでも受け皿として

広がるとよい。

・家庭教育支援の情報提供を増やしてほしい。

・他市でも取り組まれている内容であれば、越前市ならでは

の取り組みを発表した方がよいのではないか。

 などの質疑・意見をいただき、今後は委員長と事務局で詳細

を検討していくことについて承認された。

(11) その他 ―